ESTADO DO  PIMA
AMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE

Requerimento N° 01/2024.

Autores: Gilvan Lima silva e Rildo Pereira da Silva

Os vereadores Gilvan Lima Silva e Rildo Pereira da Silva, Vereadores
Titulares desta Augusta Casa Legislativa, vem requerer do Secretário Municipal de
Educação, que providencie no prazo de 10 (dez) dias úteis todo o processo referente a
obra de construção de salas de aulas na Escola Municipal Mãe Neusa Costa (Planta do
Projeto, Processo de Licitação, Contrato da Empresa Vencedora e Prazo de Execução).

Justificativa

Faz se jus a solicitação, tendo em vista que é dever do parlamentar fiscalizar os
atos da administração pública, tendo em vista denúncias de mães de alunos da referida
escola.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Lagoa Alegre, 08 de fevereiro de
2023.

Gilvan Lima Silva
Vereador Titular

,f2„7-ceo?

Rildo Pereira da Silva
Vereador Titular

Avenida Orestes Borges n° 54, Praça Raul da Silva Costa C.G.0 41.284.894/0001-76 -  E-mail:  camaramunla,*),gmail.com

	Page 1